
D.R.S. n. 8189 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE  DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO 

RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA  

Dipartimento Regionale dell’Agricoltura 

  Servizio 4 Fitosanitario Regionale e Lotta all’Agropirateria            
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il D.P.  Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;  

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO l'art. 7 della Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il D. Lgs.vo n. 19/2021; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190, art. 1, comma 629, lett. b) - scissione dei  pagamenti 

ai fini IVA; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 15 del 22 gennaio 2024  “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 

e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano 

degli indicatori”; 

VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026; 

VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTO il D.P. Reg. n 444 del 13.02.2023 con il quale è stato conferito al Dr. Dario Cartabellotta 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura 

dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea in esecuzione della delibera di Giunta n. 91 del 10 Febbraio 2023; 

VISTO il D.D.G. n. 1181 del 31.03.2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 

Servizio 4; 

VISTA  la circolare n. 11 del 01.07.2021 dell’Assessorato dell’Economia Dipartimento Regionale 

Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione Servizio 10, concernente la Legge di 

stabilità regionale contenente direttive in tema di controlli amministrativi-contabili; 

CONSIDERATO che in applicazione della suddetta circolare, tutti i documenti giustificativi 

relativi al presente provvedimento sono stati verificati da questo Ufficio e si trovano agli 

atti, disponibili per eventuale verifiche da parte degli organi competenti;  

VISTA la nota prot. n. 69319 del 28/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento Agricoltura, assegna la gestione di alcuni capitoli di spesa al sottoscritto, 

tra cui il capitolo 143323; 

VISTA la nota prot. n. 123228 del 24/06/2024 inoltrata a questo Servizio, dall’OMP S4.04 di 

Acireale, concernente una richiesta di acquisto di indumenti protettivi per il personale 

di laboratorio; 

VISTA la nota prot. n. 131808 del 03/07/2024 con il quale il sottoscritto ha designato RUP per 

l’affidamento della fornitura il Dott. Sebastiano Vecchio responsabile dell’UO S4.04; 

VISTA la nota prot 165932 del 16.09.2024 a firma del RUP di  richiesta preventivo alla ditta 

DIGI Service Srls con sede in Via Bellini n. 4 – 95029 Viagrande (CT) Partita Iva 

05582240874 CIG B33B703F39; 

VISTO il preventivo della ditta DIGI Service Srls n. 124 del 18.09.2024; 

VISTA la determina a contrarre a firma del sottoscritto prot. 179281 del 03.10.2024, con la 

quale si autorizza la spesa sul capitolo 143323 per un importo totale di € 416,02;  

VISTO l’ordine diretto prot  n. 183981 del 10.10.2024, a firma del RUP, concernente l’acquisto di 



indumenti protettivi per il personale di laboratorio per l’OMP di Acireale alla ditta DIGI 

Service Srls; 

VISTO il DURC della ditta DIGI Service Srls con scadenza il 19.02.2025; 

VISTO il certificato ANAC rilasciato il 27.09.2024; 

VISTA la fattura n. 166 del 15.10.2024 di € 416,02 Iva compresa, della ditta DIGI Service Srls; 

VISTI  i commi 2 e 3 dell’art 26 del D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii., in materia di obblighi di  

            pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione  

            di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati; 

 

A TERMINI DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI 

       

DECRETA 

Art. 1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art. 2) Si impegna la somma di € 416,02 Iva compresa, che graverà sul capitolo 143323 

            Codice Siope U.1.03.01.02.004 del Bilancio della regione Siciliana Rubrica 

            Dipartimento dell’Agricoltura dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura – esercizio 

            finanziario 2024 in favore della ditta DIGI Service Srls con sede in Via Bellini n. 4 –  

            95029 Viagrande (CT) Partita Iva 05582240874 CIG B33B703F39, per la fornitura  

            sopra descritta; 

Art. 3) Si autorizza la liquidazione e relativo pagamento della fattura n. 166 del 15.10.2024 di 

            € 416,02  Iva compresa che verrà effettuato mediante l’emissione di successivi appositi 

            mandati di pagamento, come di seguito riportato: 

             - € 341,00 in favore della ditta DIGI Service Srls con sede in Via Bellini n. 4 – 95029 

            Viagrande (CT) Partita Iva 05582240874 CIG B33B703F39, da versare sul conto 

            corrente dedicato: IT66W0503684020CC0751920459. 

 - € 75,02 corrispondente all’importo dell’IVA, da pagare in regime di split payment. 

Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line tutti gli elementi identificativi del 

presente provvedimento sono trasmessi al responsabile della pubblicazione, ai sensi dell’art 98 L.R. 

07.05.2015 n°9. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo, 07.11.2024                                        

                                                                                                      Il Dirigente del Servizio 4 

                                                 Domenico Carta Cerrella 
                                                                                                             

 

 

 

 

                                                                                                           

 

 
 

 

 
 

 

 

 


		2024-11-07T10:25:43+0100
	DOMENICO CARTA CERRELLA




